АДМИНИСТРАЦИЯ

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» января 2025 г. № 168

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок разработки и реализации

муниципальных программ городского округа «Котлас», утвержденный

постановлением администрации МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226

С целью совершенствования и улучшения качества реализации муниципальных

программ, повышения оперативности внесения изменений в муниципальные программы

городского округа «Котлас», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьями

34 и 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация

городского округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки и реализации муниципальных программ

городского округа «Котлас», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226 (в ред. от 13

сентября 2024 г. № 2427), следующие изменения:

1.1. В пункте 9 слова «Управления экономического развития администрации

городского округа «Котлас»» заменить словами «Финансового управления городского

округа «Котлас»».

1.2.   В пункте 18 слова «Управлением экономического развития администрации

городского округа «Котлас» заменить словами: «Управлением капитального

строительства и архитектуры администрации городского округа «Котлас»».

 1.3. Пункт 19.2 изложить в новой редакции:

«19.2. Финансовое управление городского округа «Котлас»:

- финансовое обеспечение мероприятий Муниципальной программы в

соответствии с требованиями бюджетного процесса и действующего законодательства;

- соответствие Муниципальной программы предъявляемым к ней требованиям,

установленным действующими правовыми актами в сфере разработки Муниципальных

программ.».

1.4. Пункт 19.3 изложить в новой редакции:

«19.3. Управление капитального строительства и архитектуры администрации

городского округа «Котлас»:

- исключение дублирования мероприятий по объектам капитального строительства

Муниципальных программ.».

1.5. Пункт 22 изложить в новой редакции:

«Внесение изменений в Муниципальные программы осуществляется

Ответственным исполнителем Муниципальной программы по согласованию с

Соисполнителями, Финансовым управлением городского округа «Котлас» (при внесении

изменений в части финансового обеспечения мероприятий Муниципальной программы и

при внесении изменений в паспорт и разделы Муниципальной программы в части

предъявляемым к ним требованиям, установленным Порядком) в случаях:

- приведения в соответствие с решением о бюджете городского округа «Котлас» на

очередной финансовый год и на плановый период не позднее трех месяцев со дня

вступления его в силу;

- при внесении изменений в решение о бюджете городского округа «Котлас» и

(или) в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа «Котлас» в части

изменения бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы,

подпрограмм Муниципальной программы и мероприятий Муниципальной программы:

1) ежеквартально, по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным

кварталом, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

2) ежегодно – не позднее 20-го января года, следующего за отчетным годом.

- необходимости корректировки основных направлений реализации, мероприятий

Муниципальной программы.».

1.6. Пункт 36 изложить в новой редакции:

«36. Ответственные исполнители направляют в Финансовое управление городского

округа «Котлас»:

1) ежеквартально (нарастающим итогом с начала года, кроме отчета за четвертый

квартал), в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчет о

выполнении Муниципальной программы городского округа «Котлас» (финансовые

показатели, сведения о результатах реализации программ за отчетный период, данные о

целевом использовании бюджетных средств и объемах привлеченных средств иных

бюджетов и внебюджетных источников, информация о ходе и полноте выполнения

программных мероприятий, сведения о соответствии результатов фактическим затратам

на реализацию программ в натуральном выражении с указанием причин невыполнения);

2) ежегодно (итоговый за год и по исполнению программы за весь период

действия), до 20 февраля года, следующего за отчетным годом Доклад о ходе реализации

Муниципальных программ, использовании финансовых средств.

Рассмотрение результатов оценки эффективности Муниципальных программ

осуществляет Комиссия по программно-целевому управлению социально-экономическим

развитием городского округа «Котлас» и по результатам рассмотрения до 1 марта года,

следующего за отчетным годом, готовит сводный Доклад о ходе реализации

Муниципальных программ.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Финансового управления

городского округа «Котлас» Е.Н. Кувшинову.

Глава городского
округа «Котлас»

        Д.Д. Шевела